
 

Determina n. 27/2016 

 

 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DELLE TRASFERTE DI LAVORO 
ALLA SOCIETA’ CISALPINA TOURS S.P.A.. IMPEGNO DI SPESA DI € 26.000,00 IVA COMPRESA. CIG 
(65879081AA). 

 

 

Il Segretario generale 

 

Visti: 
- Il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera dell’Autorità di 

regolazione dei trasporti (di seguito: Autorità) n. 6/2013, del 12 dicembre 2013 e successive 
modifiche ed integrazioni, ed in particolare l’art. 10 bis, comma 1, dispone che le spese di importo 
superiore ad € 10.000 sono preventivamente approvate dal Consiglio e disposte con Determina del 
Segretario generale, e l’art. 16, comma 1, prevede che gli impegni di spesa sono assunti dal 
Segretario generale, salvo l’esercizio della facoltà di delega di cui al comma 2 del medesimo 
articolo; 

- il Bilancio di previsione per l’esercizio 2016 e pluriennale 2016–2018 dell’Autorità, approvato con 
delibera n. 93/2015, del 5 novembre 2015;  

- la decisione del Consiglio dell’Autorità del 28 gennaio 2016, che ha autorizzato l’avvio della 
procedura per l’affidamento di un appalto specifico, di durata biennale, basato sull’accordo quadro 
stipulato da Consip S.p.A. per l’affidamento del servizio in oggetto; 

- la determina n. 10/2016 dell’11 febbraio 2016 , avente ad oggetto “SERVIZIO DI GESTIONE 
INTEGRATA DELLE TRASFERTE DI LAVORO DELL’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE DEI TRASPORTI”, con la 
quale è stata indetta la procedura di gara per l’affidamento dell’appalto specifico di durata 
biennale, basato sull’accordo quadro stipulato da Consip S.p.A, per l’assegnazione del servizio di 
gestione integrata delle trasferte di lavoro dell’Autorità; 

- la determina n. 17/2016 del 01 marzo 2016 con la quale è stata nominata la commissione di gara; 
- che la commissione, in esito alla gara, ha aggiudicato in via provvisoria alla società CISALPINA 

TOURS S.P.A., previo esperimento della procedura di valutazione delle offerte anomale, ai sensi 
dell’art. 86, comma 2, del d.lgs n. 163/2006; 

- gli esiti positivi delle verifiche effettuate, nei confronti della società CISALPINA TOURS S.P.A., ai 
sensi degli artt. 38 e 48 del d.lgs. 163/2006; 

- la decisione del Consiglio del 6 aprile 2016 con la quale è stato autorizzato di procedere di 
aggiudicazione definitiva alla società CISALPINA TOURS S.P.A. per l’importo di € 26.000,00 per due 
anni; 
 
 

Ritenuto: 
- opportuno disporre l’impegno di € 26.000,00 IVA compresa a favore della ditta società CISALPINA 

TOURS S.P.A. (P.IVA 00637950015), corso MONCENISIO 41 - 10090 - ROSTA (TO), aggiudicataria 
definitiva della sopracitata procedura di gara; 
 
 

DETERMINA 

 

 

1. di aggiudicare in via definitiva il servizio di gestione integrata delle trasferte di lavoro dell’Autorità 
alla società CISALPINA TOURS S.P.A. per un periodo di 24 mesi; 



 

2. di impegnare l’importo di € 13.000,00 sul capitolo n. 413 avente ad oggetto “Prestazioni di servizi 
rese da terzi” del bilancio di Previsione 2016 dell’Autorità a favore della società CISALPINA TOURS 
S.P.A. (P.IVA 00637950015), corso MONCENISIO 41 - 10090 - ROSTA (TO), per l’anno 2016, mentre 
per l’anno 2017 l’importo di € 13.000,00 sarà impegnato ai sensi dell’art. 16, comma 2, del vigente 
Regolamento concernente la disciplina contabile dell’Autorità; 

3. di autorizzare il pagamento a seguito del ricevimento di regolari fatture e sulla base delle 
prestazioni effettivamente eseguite dalla ditta affidataria; 

4. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità. 
 
 
 
Torino, 08/04/2016 

Visto di riscontro contabile 
Il direttore dell’Ufficio Affari generali, 

amministrazione e personale 
Vincenzo Accardo 

 
__________________________ 

Il Segretario generale 
 
 

Guido Improta 
 

_______________________ 

 


